Su tratamiento y aprobación, en Segunda Lectura, en Sesión Ordinaria Nº 43 del 23 de 

diciembre de 2025. 

POR TODO ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA CIUDAD DE COLONIA CAROYA  

SANCIONA CON FUERZA DE  

ORDENANZA 

Artículo 1º.- Fíjase en la suma de PESOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL ($20.485.402.000,00), el PRESUPUESTO 

GENERAL DE GASTOS de la Administración Municipal que regirá para el año 2026, de 

acuerdo al detalle que figura en Planilla Anexa I, que es parte integrante de la presente 

Ordenanza. 

Artículo 2º.- Estímase en la suma de PESOS VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL ($20.485.402.000,00), los RECURSOS para 

el año 2026, destinados a la financiación del PRESUPUESTO GENERAL DE RECURSOS de 

la Administración Municipal, de acuerdo al detalle de Planilla Anexa I, que es parte 

integrante de la presente Ordenanza. 

Artículo 3º.- El Departamento Ejecutivo podrá efectuar mediante Decreto, el que se